
% 2/,*-
Broj

JZU BOLNICA,,SVETI VRACEVI"

BIJELJINA

\\{ 25

Dana: \\'\f q 2025. godine

Naosnovudlana64.stav[lJtadkaa) idlanaT0.stav(1),(2), i3)it6) zakonao javnim

nabavkama BiH f,,SluZbeni glasnik BiH" broj 39 /74,59 /22 i 50 /24), dlana 36. Pravilnika

o javnim nabavkama IZU Bolnice ,,Sveti Vradevi" Bijeljina, dlana B. Pravilnika o

uspostavljanju i radu komisije za nabavke (,,SluZbeni glasnik BiH", broj: 103/1,4 i

49/23), a na preporuku Komisije za javne nabavke, broj: 3894-3/zs od 1,2.06.2025.

godine, imenovane rjeienjem bro): 3426/25 od 1,4.05.2025. godine, u postupku javne

nabavke za nabavku robe -,,Set mikropipeta" - konkurentski zahtjev za ponude, broj:

3425125, objavljenom na Portalu javnih nabavki pod brojem: 1,06-7-1-1.84-3-156/25,

v, d. direkto ra JZU Bolnice,,sveti Vradevi" Bij el jina, donosi :

ODLUKU O TZBORU NAIPOVOLINTIEG PONUDACA

u postupku iavne nabavke za nabavku robe -
,,SET MIKROPIPETA"

putem konkurentskog zahtieva za ponude, broi: g4ZS/ZS

Clan t.

Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke, broj: 3894-3/25 od 12.06.2025.

godine, u postupku javne nabavke za nabavku robe ,,set mikropipeta", putem

konkurentskog zaht)eva za ponude, broj: 34zS/zs, a kojom se ugovor dodjeljuje

ponutlaiu ,,Medicom" d.o.o. Bijeliina na period do 1 (jedne) godine, finansijske
vrijednosti do 7.200,00 KM bez PDV-a i rokom isporuke od 1 dana od dana

prij ema pismene narudZbenice.

Clan2.

Izabrani ponudad je duZan da dokaze o ispunjavanju uslova iz tadke 3.1. tenderske

dokumentacije, a u skladu sa dlanom 45. stav 2) Zakona o javnim nabavkama BiH

[,,SluZbeni glasnik BiH" broj 39/14,59/zz i50/24), dostave u roku od 5 dana od dana

zaprimanja obavje5tenja o rezultatima postupka javne nabavke. Dokazi moraju biti

1



fizidki dostavljeni na protokol ugovornog organa najkasnije peti dan po prijemu odluke
o izboru, u radnom vremenu ugovornog organa fdo 15,00 tasovaJ, te za ugovorni organ
nije relevantno na koji nadin su poslati. Dokazi koje dostavljaizabrani ponuilad ne mogu
biti stariji od tri mjeseca, radunajuii od momenta predaje ponude i moraju se predati u
originalu ili ovjerenoj kopiji.

Ukoliko ponudad propusti da dostavi navedena dokumenta, smatraie se da je odustao
od ugovora za navedeni predmet nabavke, te 6e Ugovorni organ postupiti u skladu sa

dlanom 72. stav 3) Zakona o javnim nabavkama BiH (,,SluZbeni glasnik BiH,, broj 39/L4,
se /22 i s0 /24).

Ponudadi koji su navedenu dokumentaciju dostavili uz ponudu, nemaju obavezu istu da
dostavljaju ponovo.

Clan 3.

Ova 0dluka stupa na snagu danom dono5enja i shodno dlanu 70. stav [6] i ilanu 71.
Zakona o javnim nabavkama BiH, biie proslijeclena ponucladima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke uz istovremeno objavljivanje na veb stranici Ugovornog
orgaqar www.bolnicabij elj ina.com.

Clan +.

Prijedlog Ugovora dostaviie se na potpis izabranom ponuiladu u skladu sa dlanom 98.
Zakona o javnim nabavkama BiH, radunajuii od dana kada su svi ponudadi obavije5teni
o izboru najpovoljnije ponude.

0brazloLenje

U postupku javne nabavke broi 3425/25 (broj obavje5tenja na portalu javnih nabavki:
1'06-7-1-L84-3-L56/25) za nabavku robe - SET MIKROPIPETA, u konkurentskom
zahtjevu za ponude, na protokol fZU Bolnice,,Sveti Vradevi" Bijeljina blagovremeno su
pristigle 2 (dvijeJ ponude:

1. ponuda,,MIKRO+p0L0" d.o.o, Sarajevo, broj 3869/25

2. ponuda "MEDICOM'| d.o.o. Bijeljina, broj3Bg4/ZS

2



Komisija za nabavku imenovana RjeSenjem broj 3426/25 od\4.05'2025. godine izvrsila

je javno otvaranje pristiglih ponuda, pregled, analizu i ocjenu ponuda, te konstatovala

da je ponuda .,,Medicom" d.o.o. Bijeljina prihvatljiva, jer ispunjava svq uslove koji se

traZe tenderskom dokumentacijom, dok je ponuda ,,MIKR0+POL0" d'o'o' Sarajevo

neprihvatljiva.

Ponuda ,,Mirko+polo" d.o.o. Saraievo ie neprihvatliiva za Ugovorni organ iz

sledefih razloga:

tatkom 3.3. tenderske dokumentaciie broi 3425/25 od ponudata ie traieno da

dokaiu da ponutlena roba odgovara traienoi specifikaciii, a za dokazivanie

navednog potrebno je da dostave katalog ili izvod iz kataloga za ponudeni predmet

nabavke, te da oznate karakteristike traiene tehniikom specifikaciiom tendera'

Ponudai ,,Mikro+polo" d.o.o. Saraievo ie dostavio izvod iz kataloga za mikropipete:

0.5-101t1, 10-100 trtt, 20-200 pl i 100-1000 Stl. Analizom dostavlienog izvoda iz

kataloga i oznaienih proizvoda, komisija je utvrdila da se iz istih ne mogu vidieti

karakteristike traiene tehniikom specifikaciiom u Aneksu I (boia, volumen'

systematic error, random error). Naime, u dostavlienom izvodu kataloga oznaten

je samo ,,volume range" za ponudene mikropipete i za mikropipete volumena 20-

,,./200 1il se moZe vidjeti, na 34. strani ponude, da je boja iuta (iako ista

karakteristika nije oznatena), dok ostale karakteristike traiene tehniikom

specifikacijom nisu vidljive iz dostavlienog izvoda. Komisiia smatra da se ovako

dostavljen dokaz tehniike i profesionalne sposobnosti ne moZe prihvatiti, te da

ponudai nije dokazao da ponudena roba odgovara traZenoi specifikaciii, zbog iega

je njegova ponuda neprihvatljiva i potrebno iu ie odbaciti u skladu sa ilanom 68. stav

[1) Zakona oiavnimnabavkama BiH.

u skladu sa pregledom.i ocjenom ponuda, te izvrsenim bodovanjem na osnovu

kriterijuma ekonomski najpovoljenije ponude, Komisija je predloZila direktoru da se

ugovor o nabavci o dodijeli ponuiladu ,,Medicom" d.o.o, Bijeljina na period do 1 [jedne)

godine, finansijske vrijednosti do 7.200,00 KM bez PDV-a i rokom isporuke od 1 dana

od dana prijema pismene narudZbenice'

J

U skladu sa navedenim odluteno je kao u dispozitivu'



Pouka o pravnom liieku
piotiv ove Odluke pravo Zalbe ime svaki privredni subjekat koji ima ili je imao interes za

dodjelu ugovora o javnoj nabavci i koji udini vjerovatnim da je u konkretnom postupku

javne nabavke bila ili je mogla biti prouzrokovana Steta zbog postupanja ugovornog

organa, a koje se u Zalbi navodi kao povreda Zakona i podzakonskih akata od strane

ugovornog organa u postupku javne nabavke. Zalbase moZe izjaviti u roku od 5 dana od

dana prijema Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuodada. Zalba se izjavljuje na nadin

propisan dlanom 99. Zakona o javnim nabavkama'

Dostavljeno:

- Ponudadima

- 0dsjeku za javne nabavke

- a/,y

\

C

4


